

פנינים נפלאים ומתוקים על הפרשה

# זרע שמשון

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים נהמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פרשות בהר בחקותי תש"פ • גליון 87

## תורת שמשון



### מדוע יעקב נטל משכון מאליהו

וזכרתי את בריתי יעקוב (ויקרא כו, מב):

פרש רש"י: בחמשה מקומות נכתב יעקוב מלא ואלהו חסר, לפי שיעקב נטל אות אחת משמו של אלהו ערבון שיבא ויבשר גאלת בניו. עכ"ל.

ומקשה רבנו הזרע שמשון זלה"ה, וצריך עיון מהו הענין הזה של נטילת אות זו, ולמה דוקא חמש פעמים, ומה אכפת לו ליעקב על זאת הבשורה, ומה הפרש יש אם תבא הגאולה בלא הבשורה או עם הבשורה?

ומקדים רבנו לבאר על פי דברי המדרש הילקוט שמעוני (מלאכי רמז תקצ"ה) על פסוק: "הנה אנכי שולח לכם את אלהי הנביא", אם אין ישראל עושים תשובה אינם נגאלים, ואין עושים תשובה עד שיבא אליהו שנאמר הנה אנכי שולח וכו' מה כתיב אחריו: "והשיב לב אבות על בנים". עכ"ל.

ונלמד מזה שכשיבוא אליהו ויבשרם שהגאולה קרבה לבא אז יגל לבם בקרבם, ומחמת שמחה זו יתעוררו גם לעשות תשובה מאהבה, ומכל שכן שאלהו גם ידבר על לבם וישיבם בתשובה, אבל בלא זה

אי אפשר שיתעורר לבם על התשובה, ובלא תשובה לא תבוא הגאולה, ולכן יעקב נטל משכון מאליהו, כדי שיבא ויבשר לישראל את הגאולה ואז ישיב לב אבות על בנים דהיינו שיעורר לבם לתשובה.

ומדוע לקח את האות ו' דוקא כפקדון? לפי שידוע שבשביל עונות ישראל גרמו פרוז באותיות שם המיחה, ובפרט באותיות האחרונות שנתרחקה האות ה' מן האות ו' שכתוב (ישעיה נ, א) ובפשעכם שלחה אמכם. ובשמו של אלהו יש שלשה אותיות משמו של ה' (יהו') וחסרה האות ה' האחרונה, ולכן יעקב נטל ממנו את האות ו' למשכון חמשה פעמים, כמספר האות ה' החסרה לו, כדי ששל ידי הבשורה והתשובה תחזר האות ה' להתיחד עם האות ו', ולא יהיה נראה בשמו של אלהו שלשה אותיות השם בלי אות האחרונה, בלא רחוק האות ה' מהאות ו'.

ועוד יש לומר שיעקב לקח את האות ו' מאליהו חמשה פעמים, לרמז שבחמשה ימי השבוע יכול לבוא, אבל לא יכול לבוא ביום שישי וביום שבת קודש, כמבאר בגמרא מסכת ערובין (מג:). ע"ש.

(זרע שמשון פרשתנו אות ד')



לקראת תחילת לימוד פרקי אבות ניתן שוב להשיג את הספר הנפלא והמסוגל ספרו הראשון של רבנו

### 'תולדות שמשון' על פרקי אבות

לפרטים:

ארץ ישראל 05271-66450

ארה"ב 347-496-5657

### לישועה ולברכה בכל עת

וצאסיו יתיר מתאיא כסאלוה להנלזל מאלא מחלה

500-80-80-02 שולוחה 3

ניתן לתרום 24 שעות ביממה ע"י מערכת ממוחשבת מאובטחת



ברכת המחבר מתוך הקדמת הספר

השיעור הקבוע בספר הקדוש והמסוגל זרע שמשון בבית המדרש סטריקוב - רח' דוד 32 ירושלים בכל ליל שישי השיעור מתקיים בשטח הפתוח שבחצר בית המדרש

נמסר בשפה ברורה ונעימה

ע"י הרה"ג רבי אברהם מרדכי זילברברג שליט"א

שמעו ותחי נפשכם

# הפרשה ולקחה



## פנינים מגדולי ישראל בעניני הפרשה

### בטחון בה' יתברך

"וכי תאמרו מה נאכל בשנה השביעית הן לא נזרע ולא נאסף את תבואתנו, וצויתי את ברכתי לכם בשנה הששית ועשת את התבואה לשש השנים" (כה),

כ- (כא)

יש להבין, והרי מי ששואל שאלות "מה נאכל", אינו חזק באמונה כל כך, והתורה מבטיחה לו ברכה, ומדוע לא נכתבה ברכה מיחדת לאותם מאמינים שלא שואלים שאלות?

אלא הסביר הגאון רבי ליבוש חריף זצ"ל: אם אדם משליך יתנו על אלקיו ובוטח בו בטחון מלא, מבלי לשאול שאלות, אינו זקוק לברכת שפע, שתצמיח שדוה הרבה תבואה כי אמנם זו ברכה אבל על ידי כך שתתרבה תבואתו יגדל וירבה עמלו בעבודות הקצירה, הדישה והטחינה; אלא המאמין, מקבל ברכה גדולה יותר כפי שאומר הפתוב (ויקרא כה, יט): "ואכלתם לשבע" היינו "אוכל קמעה ומתברך במעיו" וממילא מי ששואל מה נאכל הרי זה סימן שבטחונו אינו עז ואיתן כל כך, לפיכך יהיה "וצויתי את ברכתי" - שתתרבה התבואה בשדה ויחד עם זה יגדל וירבה העמל, בעוד אשר באכילה עצמה לא תהא הברכה שריויה.

★ והענין יובן יותר על פי משל:

אורח אחד בא לעיר מסוימת ופגש בו בן בליעל אחד, והכירו שהוא זר, הביאו אצלו ועבד בו כל היום בפרך. ולערב אמר לו, בוא וקבל שכרך באכילה ושתייה וכל טוב בחדר הסמוך, ששם היה גר איש מכניס אורחים כאברהם אבינו.

נכנס לשם האורח אכל ושתה ושבע ודשן. התחיל האורח לשמוח שמקבל שכר עבודתו במדה גדושה. אחד האורחים שהיה שם שאל אותו, מדוע אתה שמח כל כך, והרי גם אני לא חסר לי כל טוב מאכילה ושתייה אצל בעל הבית הזה שהוא מכניס אורחים, מבלי שהייתי צריך לעבד קשה, ודע לך שאין זה השכר חלף עבודתך, כי גם אם לא היית עובד ומתיגע, היית זוכה לכל זה, וכל יגיעך לריק ולבהלה.

והנמשל, מי שהוא מקטני אמנה, מתחיל משנים קודמות לשמיטה, להתאמץ בעבודות בשעות נוספות, בהשבו פן לא ישאר לו לשביעית, ולבסוף כל מה שצבר מיגעו ועמלו אוכל אותו בשנת השמיטה, ומתחיל לשמוח ולומר שכל זה הודות לעמלי ויגיעי.

בא הקסיד הבוטח בה' וענה לו, והרי אף אני ברוך ה' לא חסר לי כל טוב בשנת השמיטה מברכת השם יתברך אשר מברך את בית עבדו, למרות שבשנים הקודמות עבדתי כרגיל ללא מאמץ מיחד, וקבעתי עתים לתורה במקום השעות הנוספות שלך, ולא הרוחת דבר. ובזה אפשר גם לישוב את השאלה הידועה, וכי מתי יאמר מה נאכל בשנה השביעית הן לא נזרע ולא נאסף את תבואתנו, והרי בשנה השישית כבר יש לו לשלוש שנים ורואה את הברכה? אלא קטני האמונה דואגים ושואלים זאת כבר בשנה הראשונה מה נאכל? לכן מבטיחה התורה שבשנה השישית תראה את הברכה לשלוש השנים הבאות.

# פניני שמשון



## פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

### מפני מה התורה נתנה מתוך האש

'ומטעם זה נתנה התורה על הר סיני באש שכמו שהאש מחמם ומאיר אך מי שמתקרב אצלו יותר נשרף, כך התורה כל אחד ואחד צריך לזהר שלא יהיה לו עסק בנסתרות אם אינו ראוי לכך, אלא יהיה שמוח בחלקו שנתנו לו מן השמים וכדכתיב (קהלת ז טז) אל תתחכם יותר'. (פרשת בהר אות א)

### המכניס עניים בתוך ביתו מודה שהכל של ה'

נמצא שכשהאדם מכניס עניים בתוך ביתו ומשמש לפניהם ופורס להם הלחם כדכתיב (ישעיה נח ז) הלא פרס לרעב לחם ועניים מרודים תביא בית, הוא כמוזדה בפיו שעושה כן בשביל שסובר קנין פרות לאו קנין הגוף דמי, שאין לו בגוף העשר שלו ממשלה גמורה אלא הכל הוא של הקדוש ברוך הוא, ולא קנאו אלא לפרות להנות ממנו כל זמן שהוא אצלו, שאם היה סובר דקנין פרות קנין הגוף דמי לא היה מכניס העני בביתו כמו אדון וכאחד מבני ביתו שיש להם חלק באותו הממון, ואם כן לפי סברתו כל שדותיו הם של הקדוש ברוך הוא והוא אין לו קנין בהם אלא לפרות וכדכתיב (ויקרא כה כג) כי לי הארץ'. (פרשת בהר אות ב)

### אהבת המצוות ושנאת העברות

שהחובה המטלת על האדם לאהב המצוות ולשנא את העברות, שמי שאין לו אהבה קשורה בלב עם המצוות אף אם לא יחטא עם כל זה לא יהיה לו זריזות המצטרף בקיום המצוות ואי אפשר שיבא לידי נקיות, ולהפך מי שאין שנאה תקועה בלבו עם העברות אפשר שאיזה פעם יפל בהטא, ולכן בקיום המצוות אמר הפתוב אם בחקתי תלכו דהינו שיהיה לכם שנאה גמורה עם העברות, ועוד שתקשרו אהבה גמורה עם המצוות ואת מצותי תשמרו מלשון ואביו שמר את הדבר (בראשית לו יא), שמרב אהבתכם תזדוזו ללכת לקראת המצוות ולרדף אחריהם, אז בודאי ועשיתם אתם שזריזות מביאה לידי נקיות'. (פרשת בחוקותי אות ג)

לקבלת הגליון נא לשלוח למייל: zera277@gmail.com | לקבלת הגליון להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידכונים: 02-80-80-600  
נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א \* ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 \* ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-664450  
י"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 \* ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.

ניתן להפקיד בבנק מרכנטיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3  
זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון ע"ר 580624120